

Vergaderjaar 2004–2005

30 004

Wijziging van de Meststoffenwet en intrekking van de Wet verplaatsing mestproductie en de Wet herstructurering varkenshouderij (vereenvoudiging productierechten)

Nr. 7

AMENDEMENT VAN HET LID KOOPMANS C.S.

Ontvangen 27 april 2005

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

I

In artikel I, onderdeel A, artikel 1, eerste lid, vervalt, onder vervanging van de puntkomma door een punt aan het eind van onderdeel af, onderdeel ag.

II

In artikel I, onderdeel D, Hoofdstuk V, titel 4, vervalt artikel 58e.

III

In artikel I, onderdeel D, Hoofdstuk V, titel 4, wordt artikel 58h, eerste lid, als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel b wordt de zinsnede «afkomstig is,» vervangen door: afkomstig is, of.
2. In onderdeel c wordt de zinsnede «, of» vervangen door:..
3. Onderdeel d vervalt.

IV

In artikel I, onderdeel E, artikel 63, eerste lid, onderdeel c, vervalt de zinsnede: 58e, .

V

In artikel I, onderdeel G, wordt de zinsnede «Bijlage I behorende bij de artikelen 1, eerste lid, en 58e van de Meststoffenwet» vervangen door: Bijlage I behorende bij artikel 1, eerste lid, van de Meststoffenwet.

VI

In artikel IV, onderdeel B, artikel 1a, onderdeel 1, vervalt de zinsnede: , en 58e, zesde lid.

VII

Artikel V, onderdeel B, wordt vervangen door:

B

Artikel 91e, eerste lid, onderdeel a, vervalt.

VIII

Artikel VI wordt vervangen door:

Artikel VI

De Reconstructiewet concentratiegebieden wordt ingetrokken.

IX

Na artikel VI worden de volgende vijf artikelen ingevoegd, luidende:

Artikel VIA

In artikel 58, derde lid, van de Kadasterwet vervalt de zinsnede: „of een ruilakte als bedoeld in artikel 90, eerste lid, van de Reconstructiewet concentratiegebieden.“

Artikel VIB

In artikel 122, eerste lid, van de Onteigeningswet vervalt de zinsnede: „of ter verwezenlijking van een reconstructieplan als bedoeld in hoofdstuk 2 van de Reconstructiewet concentratiegebieden.“

Artikel VIC

In artikel 14, tweede lid, van de Pachtwet vervalt de zinsnede: „de Reconstructiewet concentratiegebieden of.“

Artikel VID

Artikel 37 van de Wet agrarisch grondverkeer wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid, vervalt, onder vervanging van de puntkomma aan het eind van onderdeel e in een punt, onderdeel f.
2. Het zevende lid wordt vervangen door:
 7. Een aanwijzing als bedoeld in het derde lid vervalt op een bij ministeriële regeling nader vast te stellen tijdstip.

Artikel VIE

In artikel 15, eerste lid, onderdeel I, van de Wet op belastingen van rechtsverkeer wordt de zinsnede «de Landinrichtingswet en de Reconstructiewet concentratiegebieden» vervangen door: „en de Landinrichtingswet.“

X

Artikel VIII wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel a, artikel I, onderdeel A, wordt in artikel 1, eerste lid, de puntkomma aan het eind van onderdeel v vervangen door een punt en

vervalt onderdeel w.

2. In onderdeel b, artikel I, onderdeel E, artikel 63, eerste lid, onderdeel c, vervalt de zinsnede: 58e, .

3. In onderdeel d, artikel IV, onderdeel B, artikel 1a, onder 1, vervalt de zinsnede: , en 58e, zesde lid.

XI

De bijlage behorende bij artikel IX wordt als volgt gewijzigd:

1. De rij beginnende met «58e» vervalt.
2. In Kolom II worden de artikelnummers 27 tot en met 79 vernummerd tot de artikelnummers 26 tot en met 78.

Toelichting

Dit amendement beoogt het onderscheid tussen concentratiegebieden en niet-concentratiegebieden in de Meststoffenwet te laten vervallen.

De Wet op de Ruimtelijke Ordening en de Woningwet geven het juiste instrumentarium en daarmee ook het afwegingskader ten aanzien van de wenselijkheid van uitbreiding, nieuwvestiging of vermindering van de intensieve veehouderij. Ook op grond van de Reconstructiewet liggen er gedegen en gedetailleerde (concept)reconstructieplannen, waarin de mogelijkheden en onmogelijkheden zijn opgenomen voor de ontwikkeling van de intensieve veehouderij. Daarmee is de noodzaak om een onderscheid te maken tussen concentratiegebieden en niet-concentratiegebieden niet meer aanwezig.

Koopmans
Oplaat
Van den Brink
Van der Vlies